2

4

[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
заседания Президиума Совета
муниципальных образований Смоленской области
от 30 января 2014 года

Дата и время проведения:
30 января 2014 года
13 часов 00 мин.

Место проведения: г. Смоленск,
пл. Ленина, д. 1,большой зал заседаний
здания № 1 Администрации
Смоленской области

На заседании Президиума Совета муниципальных образований Смоленской области присутствовали:

Члены Президиума:
1. Балалаев Вячеслав Ефимович, Председатель Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
2. Иванов Владимир Георгиевич, Глава Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
3. Иванов Олег Вячеславович, Глава Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
4. Захаренков Анатолий Николаевич, Глава Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
5. Муханов Виктор Петрович, председатель Палаты муниципальных районов и городских округов Смоленской области, Глава Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

Кворум имеется, присутствуют 5 членов Президиума Совета муниципальных образований Смоленской области из 7.

Приглашенные:
1. Дементьев Николай Алексеевич, председатель комитета Смоленской областной Думы по бюджету, налогам и финансам;
2. Панков Юрий Васильевич, Председатель Палаты городских поселений Смоленской области, Глава Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;
3. Серафимов Владимир Викторович, исполняющий полномочия Председателя Палаты сельских поселений Смоленской области, Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Также на заседании присутствуют руководители органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских поселений Смоленской области.
Председатель заседания: Балалаев Вячеслав Ефимович, Председатель Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
Секретарь заседания: Карнюшина Татьяна Павловна, заместитель Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительный секретарь Совета муниципальных образований Смоленской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об отчете о деятельности Совета муниципальных образований Смоленской области за 2013 год.
Докладчик:
Балалаев В.Е. Председатель Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
2. Об утверждении плана работы Совета муниципальных образований на    2014 год.
Докладчик:
Балалаев В.Е. Председатель Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
3. Об утверждении финансового плана-сметы расходов на содержание и обеспечение деятельности органов управления Совета муниципальных образований Смоленской области.
Докладчик:
Язепова Ольга Николаевна, главный бухгалтер Совета муниципальных образований Смоленской области
4. О выделении финансовых средств на изготовление обложек удостоверений для глав муниципальных образований и глав администраций муниципальных образований Смоленской области.
Докладчик:
Карнюшина Татьяна Павловна, заместитель Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительный секретарь Совета муниципальных образований Смоленской области
5. Разное.
5.1. О кандидатурах для включения в состав рабочей группы по подведению итогов областного конкурса «Лучший муниципальный служащий»
Докладчик:
Карнюшина Татьяна Павловна, заместитель Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительный секретарь Совета муниципальных образований Смоленской области

В.Е.Балалаев предложил принять данную повестку дня за основу.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.

В.Е.Балалаев: Какие будут дополнения, изменения в повестку дня?

Предложений не поступило.

В.Е.Балалаев предложил принять повестку дня в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.

1. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета муниципальных образований Смоленской области, Главу муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области Балалаева Вячеслава Ефимовича об отчете о деятельности Совета муниципальных образований Смоленской области за 2013 год.
В.Е. Балалаев внес предложение утвердить отчет о деятельности Совета муниципальных образований Смоленской области за 2013 год, с учетом предложений, высказанных на заседании Палаты муниципальных районов и городских округов Смоленской области, Палаты городских поселений Смоленской области, в частности, отразив в нем, как результаты деятельности Совета повлияли на положение дел в муниципальных образованиях Смоленской области. Что изменилось непосредственно в поселениях, районах, что надо еще изменить.

РЕШИЛИ:
1. Отчет о деятельности Совета муниципальных образований Смоленской области за 2013 год предложить для рассмотрения и утверждения на X Съезде Совета муниципальных образований Смоленской области с учетом поступившего предложения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.

2. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета муниципальных образований Смоленской области, Главу муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области Балалаева Вячеслава Ефимовича об утверждении плана работы Совета муниципальных образований на 2014 год.

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Совета муниципальных образований Смоленской области на 2014.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.

3. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета муниципальных образований Смоленской области, Главу муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области Балалаева Вячеслава Ефимовича об утверждении финансового плана-сметы расходов на содержание и обеспечение деятельности органов управления Совета муниципальных образований Смоленской области.

ВЫСТУПАЛИ: Муханов В. П., Председатель Палаты муниципальных районов и городских округов Смоленской области, Глава Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области;
В.Е. Балалаев внес предложение провести совместно с Департаментом Смоленской области по вопросам местного самоуправления семинар по вопросу реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Включить в план-смету дополнительные расходы на проведение указанного семинара.

РЕШИЛИ:
Утвердить финансовый план-смету расходов на содержание и обеспечение деятельности органов управления Совета муниципальных образований Смоленской области с учетом поступившего предложения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.

4. СЛУШАЛИ:
Заместителя Председателя Совета по юридическим вопросам  Исполнительного секретаря Совета муниципальных образований Смоленской области Карнюшину Татьяну Павловну о выделении финансовых средств на изготовление обложек удостоверений для глав муниципальных образований и глав администраций муниципальных образований Смоленской области.

ВЫСТУПАЛИ: Балалаев В.Е., Председатель Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
Выделить финансовые средства на изготовление 100 обложек удостоверений для глав муниципальных образований и глав администраций муниципальных образований в Смоленской области.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.
5. СЛУШАЛИ:
5.1. Заместителя Председателя Совета по юридическим вопросам  Исполнительного секретаря Совета муниципальных образований Смоленской области Карнюшину Татьяну Павловну о кандидатурах для включения в состав рабочей группы по подведению итогов областного конкурса «Лучший муниципальный служащий».

ВЫСТУПАЛИ: Балалаев В.Е., Председатель Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
Предложить Департаменту Смоленской области по вопросам местного самоуправления для включения в состав рабочей группы по подведению итогов областного конкурса «Лучший муниципальный служащий» следующие кандидатуры:
- Иванов Владимир Георгиевич, первый заместитель Председателя Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;
- Муханов Виктор Петрович, Председатель Палаты муниципальных образований Смоленской области, Глава Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области;
- Серафимов Владимир Викторович, исполняющий полномочия Председателя Палаты сельских поселений Смоленской области, Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области;
- Козлова Галина Дмитриевна, юрист Совета муниципальных образований Смоленской области

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.

5.2. Заместителя Председателя Совета по юридическим вопросам  Исполнительного секретаря Совета муниципальных образований Смоленской области Карнюшину Татьяну Павловну по вопросу осуществления отчислений в Пенсионный фонд с денежной выплаты депутатов представительных органов муниципальных образований Смоленской области.

РЕШИЛИ:
Информацию по вопросу осуществления отчислений в Пенсионный фонд с денежной выплаты депутатов представительных органов муниципальных образований Смоленской области принять к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.
5.3. Заместителя Председателя Совета по юридическим вопросам  Исполнительного секретаря Совета муниципальных образований Смоленской области Карнюшину Татьяну Павловну по вопросу ежеквартального проведения мониторинга о практике взаимодействия органов местного самоуправления с органами прокуратуры.

РЕШИЛИ:
Осуществлять мониторинг о практике взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области с органами прокуратуры по итогам года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.

Председатель Совета
муниципальных образований
Смоленской области                                                                                    В.Е. Балалаев

Заместитель Председателя Совета
по юридическим вопросам –
Исполнительный секретарь Совета
муниципальных образований
Смоленской области                                                                              Т.П. Карнюшина